



Araguaia Expediente

Distribuindo Qualidade

Folha nº

02

Processo nº

009/2023

Rubrica

R

PROPOSTA DE PREÇOS
À SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

➤ **PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES LTDA – ME

CNPJ Nº 05.955.105/0001-18

ENDEREÇO: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 917 - Centro – Imperatriz - MA

CEP: CEP 65.900-000.

TELEFONE: (99) 3524-0763

E-MAIL: jonathas@newpel.com.br

NOME DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES: Jonathas De Sá Marinho

CARGO: Gerente Proprietário

➤ **PLANILHA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	Und	QUANT	V.UNT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, ESTABILIZANTE, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA POTÁVEL EMBALAGEM DE 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADE	CX	5	R\$51,01	R\$255,07
2	ALCOOL EM GEL 70%, 500 ml, INODORO CX COM 12 UNIDADE	CX	8	R\$136,92	R\$1.095,34
3	ALCOOL PARA LIMPEZA DE COMPOSIÇÃO DE 96%, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ml CX COM 12	CX	5	R\$75,46	R\$377,28
4	DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	CX	4	R\$61,87	R\$247,46
5	DESINFETANTE E LIMPADOR SANITÁRIO PERFUMADO, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, EXPESANTES, CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E ÁGUA, CONTEUDO DE 1 LITRO	CX	4	R\$61,87	R\$247,46



Araguaia Expediente

Distribuindo Qualidade

Folha nº 03
Processo nº 002.2023
Rubrica R

6	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRANCIA LIMÃO	CX	3	R\$62,88	R\$188,64
7	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRANCIA NEUTRO	CX	3	R\$62,88	R\$188,64
10	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 cm PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	4	R\$57,97	R\$231,89
11	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DE QUALIDADE, MEDINDO 22X23cm, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	5	R\$162,07	R\$810,35
12	INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, AÇÃO PROLONGADA RESIDUAL EFEITO EXCLUSIVO E DESALOGADOR, COMPOSIÇÃO: PROPOUXUR 0,75%, CYFLUTHRIN 0,025%, ISOPROL, XILENO, QUEROSENE, PROPELEM, INODORO, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ml	PCT	6	R\$193,51	R\$1.161,06
13	LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, 100% ECOLÓGICO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60g	PCT	4	R\$46,03	R\$184,14
14	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LIQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ETHER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500ml AROMA FRESH	FARDO	2	R\$217,04	R\$434,09
15	MASCARA DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, TIPO CONCHA, PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIA NA COR BRANCA, OU AZUL CLARO, PADRONIZADA PEO MINISTERIO DA SAÚDE CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	6	R\$428,82	R\$2.572,94



Araguaia Expediente
Distribuindo Qualidade

Folha n° 04
Processo n° 009-2023
Rubrica RH

16	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	6	R\$93,35	R\$560,08
17	PALHA DE AÇO, TIPO LÂ DE AÇO EMARANHADA, GROSSA (Nº2) PARA LIMPEZA	PCT	4	R\$68,58	R\$274,32
18	PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAVE E MACIA C/FOLHA DUPLA PICOTADA MED. 30 m X 10 cm, SEM PERFUME NA COR BRANCA PACOTE COM 4 UNDS FARDO COM 64 ROLOS.	FARDO	8	R\$161,66	R\$1.293,31
19	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 23X20cm	FARDO	12	R\$83,16	R\$997,97
20	PANO DE CHÃO TIPO MULTIUSO, MEDINDO 45X85 cm (100% ALGODÃO)	UND	12	R\$6,49	R\$77,89
21	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 69cm, LARGURA MINIMA DE 40 cm, COR BRANCA, COM COSTURAS NAS BORDAS.	UND	12	R\$7,67	R\$92,01
22	PEDRA SANITÁRIA 40g TIPO PASTILHA ARREDONDADA, CONSISTENCIA SÓLIDA, EM FRAGRANCIA VARIADA	PCT	9	R\$43,61	R\$392,50
23	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA GROSSA E RESISTENTE COM 60 cm, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE	UND	8	R\$24,65	R\$197,16
24	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADAVEL, BARRA DE 200g, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 05 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES	CX	9	R\$160,24	R\$1.442,19
25	SABÃO EM PÓ TRÊS EM UM (LIMPA, PERFUMA E AMACIA) CAIXA COM 500 g, FRAGRANCIA FLORAL CAIXA COM 25 UNIDADES NA CAIXA	CX	7	R\$206,29	R\$1.444,02
26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTINUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES.	PCT	4	R\$71,60	R\$286,41
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	4	R\$71,60	R\$286,41



Araguaia Expediente
Distribuindo Qualidade

Folha nº 05
Processo nº 009-2023
Rubrica RJ

28	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	4	R\$74,95	R\$299,80
29	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA CAFÉ, ATÓXICO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50ml, PESO MÍNIMO DE 0,75g, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES, MATERIAL TRANSPARENTE EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 CAIXA COM 50 PACOTE NA CAIXA	CX	5	R\$187,63	R\$938,14
30	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL IGUAL OU SUPERIOR AO FC 180ML PARA ÁGUA, CAIXA COM 50 PCT.	CX	5	R\$190,97	R\$954,87
VALOR TOTAL EM REAIS					R\$17.531,43
DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS					

Imperatriz - MA 28 de dezembro de 2022

05.955.105/0001-18
ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTES LTDA
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 917 - Centro
CEP: 05.082-370
IMPERATRIZ - MARANHÃO

ARAGUAIA COM. DE MAT. DE EXPEDIENTE LTDA-ME
CNPJ Nº 05.955.105/0001-18

Página 4 de 4

ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES LTDA - ME
CNPJ: 05.955.105/0001-18 - IE: 122096860
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 917 - Centro - Imperatriz - MA
Fone (99) 3524-0955 E-mail: araguaiaexpediente@gmail.com

Folha nº 06
Processo nº 009-2023
Rubrica RJ

À SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

➤ Proponente:

Razão Social: Distribuidora Portão Da Amazônia Ltda

Cnpj Nº 27.047.773/0001-80

Endereço: Avenida Atlântica, N.º 13, Parque Internacional, Imperatriz - Ma

Cep: 65.900-970

Telefone: (99) 3075-5010

E-Mail: William.Romeu@Hotmail.Com

Nome Do Responsável Pelas Informações: Antônio Dilailson Alves De Sousa

Cargo: Gerente Proprietário

➤ PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	Und	QUANT	V.UNT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, ESTABILIZANTE, HIIDRÓXIDO DE SÓDIO E AGUA POTÁVEL EMBALAGEM DE 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADE	CX	5	R\$51,08	R\$255,40
2	ALCOOL EM GEL 70%, 500 ml, INODORO CX COM 12 UNIDADE	CX	8	R\$137,09	R\$1.096,74
3	ALCOOL PARA LIMPEZA DE COMPOSIÇÃO DE 96%, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ml CX COM 12	CX	5	R\$75,55	R\$377,77
4	DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, EMBALAGEM 1 LITRO	CX	4	R\$61,95	R\$247,78
5	DESINFETANTE E LIMPADOR SANITÁRIO PERFUMADO, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, TENSOATIVO NÃO IONICO, EXPESANTES, CORANTES, COADJUVANTES, PERFUME E AGUA, CONTEUDO DE 1 LITRO	CX	4	R\$61,95	R\$247,78
6	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRANCIA LIMÃO	CX	3	R\$62,96	R\$188,88

7	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLUENTE, DETERGENTE SINTÉTICO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml, EM FRAGRANCIA NEUTRO	CX	3	R\$62,96	R\$188,88
10	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 cm PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	4	R\$58,05	R\$232,18
11	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DE QUALIDADE, MEDINDO 22X23cm, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	5	R\$162,28	R\$811,38
12	INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, AÇÃO PROLONGADA RESIDUAL EFEITO EXCLUSIVO E DESALOGADOR, COMPOSIÇÃO: PROPOUXUR 0,75%, CYFLUTHRIN 0,025%, ISOPROL, XILENO, QUEROSENE, PROPELEM, INODORO, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ml	PCT	6	R\$193,76	R\$1.162,54
13	LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, 100% ECOLÓGICO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, PESO LIQUIDO 60g	PCT	4	R\$46,09	R\$184,37
14	LIMPEZA PESADA ORIGINAL LIQUIDO CHEIRINHO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTES, ETER GLICOLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE, EMBALAGEM 500ml AROMA FRESH	FARDO	2	R\$217,32	R\$434,64
15	MASCARA DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, TIPO CONCHA, PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIA NA COR BRANCA, OU AZUL CLARO ,PADRONIZADA PEO MINISTERIO DA SAÚDE CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	6	R\$429,37	R\$2.576,24
16	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	6	R\$93,47	R\$560,80
17	PALHA DE AÇO, TIPO LÃ DE AÇO EMARANHADA, GROSSA (Nº2) PARA LIMPEZA	PCT	4	R\$68,67	R\$274,67
18	PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAVE E MACIA C/FOLHA DUPLA PICOTADA MED. 30 m X 10 cm, SEM PERFUME NA COR BRANCA PACOTE COM 4 UNDS FARDO COM 64 ROLOS.	FARDO	8	R\$161,87	R\$1.294,97
19	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 23X20cm	FARDO	12	R\$83,27	R\$999,25
20	PANO DE CHÃO TIPO MULTIUSO, MEDINDO 45X85 cm (100% ALGODÃO)	UND	12	R\$6,50	R\$77,99
21	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 69cm, LARGURA MINIMA DE 40 cm, COR BRANCA, COM COSTURAS NAS BORDAS.	UND	12	R\$7,68	R\$92,13

Handwritten signature

22	PEDRA SANITÁRIA 40g TIPO PASTILHA ARREDONDADA, CONSISTENCIA SÓLIDA, EM FRAGRANCIA VARIADA	PCT	9	R\$43,67	R\$393,00
23	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA GROSSA E RESISTENTE COM 60 cm, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE	UND	8	R\$24,68	R\$197,41
24	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADAVEL, BARRA DE 200g, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 05 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES	CX	9	R\$160,45	R\$1.444,04
25	SABÃO EM PÓ TRÊS EM UM (LIMPA, PERFUMA E AMACIA) CAIXA COM 500 g, FRAGRANCIA FLORAL CAIXA COM 25 UNIDADES NA CAIXA	CX	7	R\$206,55	R\$1.445,87
26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTINUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES.	PCT	4	R\$71,69	R\$286,78
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	4	R\$71,69	R\$286,78
28	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	4	R\$75,05	R\$300,18
29	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA CAFÉ, ATÓXICO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50ml, PESO MÍNIMO DE 0,75g, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES, MATERIAL TRANSPARENTE EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 CAIXA COM 50 PACOTE NA CAIXA	CX	5	R\$187,87	R\$939,34
30	COPO PLASTICO DESCARTAVEL IGUAL OU SUPERIOR AO FC 180ML PARA AGUA , CAIXA COM 50 PCT.	CX	5	R\$191,22	R\$956,09
VALOR TOTAL EM REAIS					R\$17.553,90
DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					

[Handwritten signature]

Distribuidora
Portão
da Amazônia

Folha nº 09
Processo nº 002-2023
Rubrica Rt
**DISTRIBUIDORA PORTÃO
DA AMAZÔNIA LTDA - EPP**
CNPJ: 27.047.773/0001-80

Imperatriz - MA 28 de dezembro de 2022.

DIST. PORTÃO DA AMAZÔNIA LTDA
CNPJ: 27.047.773/0001-80
CEP: 65.900-970
IMPERATRIZ-MA

DISTRIBUIDORA PORTÃO DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
Antonio Dilailson Alves de Sousa
(CPF: 853.288.553-53)

Mais